СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 08 декабря 2022г. № 20

О передачи муниципального имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области  в муниципальную собственность муниципального района «Льговский район» Курской области

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  реализации Федерального Закона от 27 мая 2014года №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» Постановлением Администрации Большеугонского сельсовета Льговского района  № 128 от 16.09.2022г. О ликвидации муниципального казенного учреждения культуры «Больше-Угонский центральный сельский Дом культуры» Льговского района Курской области, Собрание депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района РЕШИЛО:
1. Передать из собственности муниципального образования «Большеугонский сельсовет» в собственность муниципального образования «Льговский район» Курской области имущество, указанное в Приложениях № 1(недвижимое имущество), №2 (движимое имущество) к настоящему  решению, согласно актам приема – передачи, являющихся неотъемлемой частью настоящего решения (Приложение № 3,№4).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее  решение вступает в силу с момента его опубликования на сайте МО и распространяется на правоотношения , возникшие  с 01.01.2023г.
Председатель Собрания депутатов
Большеугонского сельсовета
Льговского района                                                          В.Ю. Чкония

Глава Большеугонского сельсовета
Льговского района                                                           А.А. Юдин

Приложение1
Утвержденное
решением Собрания депутатов
                                                                                           Большеугонского сельсовета Льговского района
                    от   08 декабря  2022г. №20

Перечень недвижимого имущества,
передаваемого  из собственности муниципального
образования  Большеугонский сельсовет Льговского района  в собственность
муниципальный район «Льговский район» Курской области
«08» декабря 2022 г.
В соответствии с Федеральным законом Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Большеугонского сельсовета Льговского района, утвержденным Решением  Собрания депутатов Большеугонского  сельсовета Льговского района Курской области от 15.12.2014 г. № 38, в лице Главы Юдина А.А., действующего на основании Устава, безвозмездно передает, а муниципальный район «Льговский район» Курской области следующее недвижимое имущество:

	№ п/п
	Наименования объекта
	Адрес расположения
	Год ввода
	Данные регистрации права (дата, № свидетельства)
	Кадастровый номер объекта
	Балансовая/ остаточная стоимость, руб
	Кадастровая стоимость, руб
	Характе ристика площа дь кв.м

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8

	1
	Дом культуры
	Курская область Льговский район с. Большие Угоны ул. Школьная д.18
	1967
	19.01.2018г.№46:13:030101:309-46/014/2018-1
	46:13:030101:309
	553227,00 /0,00

	893,4

	2
	Земельный участок
	Курская область Льговский район с. Большие Угоны ул. Школьная д.18

	19.01.2018г. 46:13:030102:242-46/014/2018-1
	46:13:030102:242

	6229112,67
	8811+/-33

	ИТОГО

	553227,00 /0,00
	6229112,67

Приложение2
Утвержденное
решением Собрания депутатов
                                                                                           Большеугонского сельсовета Льговского района
                    от   08 декабря  2022г. №20

Перечень движимого имущества,
передаваемого  из собственности муниципального
образования  Большеугонский сельсовет Льговского района  в собственность
муниципальный район «Льговский район» Курской области
«08» декабря 2022 г.
В соответствии с Федеральным законом Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Большеугонского сельсовета Льговского района, утвержденным Решением  Собрания депутатов Большеугонского  сельсовета Льговского района Курской области от 15.12.2014 г. № 38, в лице Главы Юдина А.А., действующего на основании Устава, безвозмездно передает, а муниципальный район «Льговский район» Курской области следующее движимое имущество:

	№ п/п
	Наименования объекта
	Кол-во
	Год вво- да
	Балансо вая стои мость, руб
	Остаточная стоимость, руб

	1
	2
	3

	6
	7

	1
	INVOLIGHT VENTUS XXL-световой эффект
	1
	2021
	13990
	0

	2
	BLG 15UD Активная 2-х полосная система Мощность: RMS 400W
	2
	2021
	61800
	0

	3
	Проектор CACTUS CS-PRM.06B
	1
	2021
	11909
	0

	4
	музыкальный центр GINZZU GM-212
	1
	2021
	10390
	0

	5
	ALTO TX15 USB 2-полосная акустическая система
	1
	2021
	35045
	0

	6
	alto 2-ПОЛОСНАЯ АКУСТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА 600 вт
	2
	2018
	42000
	0

	7
	INvotone EVO 15A- активная 2х полос АС,MP3 USB. BLUETOOTH
	2
	2018
	30170
	0

	8
	Шатер-гармошка
	1
	2017
	7273,7
	0

	9
	Ноутбук Asus VivoBook E410MA-EB268
	1
	2021
	24 876,00
	0

	10
	Ноутбук ACER Aspire 3 A317-33-P1MJ,17.3
	1
	2021
	37 800,00
	0

	11
	МФУ струйный Canon Pixma G2411 A4
	1
	2021
	12 546,00
	0

	12
	тепловентилятор
	1
	2014
	6 435,52
	0

	13
	прожектор
	1
	2014
	8 300,00
	0

	14
	система акустическая
	1
	2014
	8 344,00
	0

	15
	тепловентилятор
	1
	2014
	10 767,12
	0

	16
	ноутбук
	1
	2008
	10 990,00
	0

	17
	микшерный пульт
	1
	2009
	5 200,00
	0

	18
	колонки
	1
	2009
	10 400,00
	0

	19
	тепловентилятор
	1
	2010
	8 460,00
	0

	20
	Дин.прибор цветовых эффектов
	1
	2011
	16 478,00
	0

	21
	тепловентилятор
	1
	2007
	9 980,00
	0

	22
	тепловентилятор
	1
	2005
	8 806,00
	0

	23
	Комплекс учета газа
	1
	2022
	100404
	93710,40

	ИТОГО

	492364,34
	93710,40

	Имущество на забалансовом счете

	1
	VOLTA INTRO Профессиональный компактный микшерный пульт
	1
	2021
	6 930,00
	0

	2
	Экран CACTUS WAIIExpert CS-PSWE-240х150-WT
	1
	2021
	9 090,00
	0

	3
	Big Dipper Твердотельный лазер с диодной накачкой
	2
	2021
	6400,00
	0

	4
	Big Dipper L001 Эффект зеркального шара
	2
	2021
	5600,00
	0

	5
	Твердотельный лазер с диодной накачкой
	1
	2021
	2 500,00
	0

	6
	VOLTA DM-s58 SW вокальный динамический микрофон
	4
	2021
	8800,00
	0

	7
	ROXTONE MS020 Black Микрофонная стойка "журавль"
	4
	2021
	9200,00
	0

	8
	OnStage MS7701B микрофонная стойка-журавль, тренога
	1
	2021
	2 250,00
	0

	9
	радиомикрофон IGM IV-2002
	1
	2021
	7 900,00
	0

	10
	ROXTONE SS050 стойка-тренога высота 180см
	2
	2021
	5970,00
	0

	11
	BIG Dipper LM70 Светодиодный прожектор с полным движением
	2
	2021
	11800,00
	0

	12
	Генератор мыльных пузырей большого размера
	1
	2021
	8 945,00
	0

	13
	ROXTONE LS005 Стойка-тренога металлическая под световые приборы
	1
	2021
	6 470,00
	0

	14
	BIG Dipper LPC004 светодиодный прожектор
	2
	2021
	15800,00
	0

	15
	BIG DIPPER S09RG Лазерный мини-проектор "звездное небо"
	1
	2018
	2 330,00
	0

	16
	BIG DIPPER L001 светодиоидный эффект "магический шар"
	1
	2018
	2 500,00
	0

	17
	Малошумящий микшерный пульт премиум-класса
	1
	2018
	5 544,00
	0

	18
	офисный стул ИЗО
	24
	2021
	29 760,00
	0

	19
	стол письменный
	1
	2021
	5 535,00
	0

	20
	кабель соединительный
	2
	2021
	2 000,00
	0

	21
	межблочный соединительный аудиокабель
	2
	2021
	2800,00
	0

	22
	кабель инсертный, 3,5 джек стерео
	2
	2021
	2300,00
	0

	23
	Микрофонный кабель 9м
	2
	2018
	2456
	0

	24
	шкаф-купе
	1
	2021
	9094
	0

	25
	огнетушитель
	6
	2018
	5900
	0

	ИТОГО

	177874,00
	0,00

 Приложение №3

АКТ №1
приема- передачи
недвижимого имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Большеугонский сельсовет» в собственность муниципального образования «Льговский район» Курской области

Настоящий акт составлен в том, что во исполнение решения Собрания депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района   от 07 декабря 2022 г.  № 20 МО «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области, в лице главы Большеугонского сельсовета  Юдина А.А., действующего на основании Устава, передает из муниципальной собственности МО «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области, а МО «Льговский район» Курской области, в лице Главы Льговского района Коростелева С.Н.,  принимает в муниципальную собственность Льговского района недвижимое имущество:
	№ п/п
	Наименования объекта
	Адрес расположения
	Год ввода
	Данные регистрации права (дата, № свидетельства)
	Кадастровый номер объекта
	Балансовая стоимость, руб
	Остаточная стоимость, руб
	Характе ристика площадь кв.м

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8

	1
	Дом культуры
	Курская область Льговский район с.Большие Угоны ул.Школьная д.18
	1967
	19.01.2018г.№46:13:030101:309-46/014/2018-1
	46:13:030101:309
	553227,00 /0,00

	893,4

	2
	Земельный участок
	Курская область Льговский район с.Большие Угоны ул.Школьная д.18

	19.01.2018г. 46:13:030102:242-46/014/2018-1
	46:13:030102:242

	6229112,67
	8811+/-33

	ИТОГО

	553227,00 /0,00
	6229112,67

Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах и подтверждает отсутствие претензий у принимающей и передающей сторон.

Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон.
ПЕРЕДАЛ:                                                                                                            ПРИНЯЛ:
 Глава  Большеугонского сельсовета                                                       Глава Льговского района                                                                                                          района
			А.А.Юдин                                               _____________С.Н.Коростелев

Приложение №4

АКТ №1
приема- передачи
движимого имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Большеугонский сельсовет» в собственность муниципального образования «Льговский район» Курской области

Настоящий акт составлен в том, что во исполнение решения Собрания депутатов Большеугонского сельсовета Льговского района   от 07 декабря 2022 г.  № 20 МО «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области, в лице главы Большеугонского сельсовета  Юдина А.А., действующего на основании Устава, передает из муниципальной собственности МО «Большеугонский сельсовет» Льговского района Курской области, а МО «Льговский район» Курской области, в лице Главы Льговского района Коростелева С.Н.,  принимает в муниципальную собственность Льговского района движимое имущество:
	№ п/п
	Наименования объекта
	Кол-во
	Год вво- да
	Балансо вая стои мость, руб
	Остаточная стоимость, руб

	1
	2
	3

	6
	7

	1
	INVOLIGHT VENTUS XXL-световой эффект
	1
	2021
	13990
	0

	2
	BLG 15UD Активная 2-х полосная система Мощность: RMS 400W
	2
	2021
	61800
	0

	3
	Проектор CACTUS CS-PRM.06B
	1
	2021
	11909
	0

	4
	музыкальный центр GINZZU GM-212
	1
	2021
	10390
	0

	5
	ALTO TX15 USB 2-полосная акустическая система
	1
	2021
	35045
	0

	6
	alto 2-ПОЛОСНАЯ АКУСТИЧЕСКАЯ СИСТЕМА 600 вт
	2
	2018
	42000
	0

	7
	INvotone EVO 15A- активная 2х полос АС,MP3 USB. BLUETOOTH
	2
	2018
	30170
	0

	8
	Шатер-гармошка
	1
	2017
	7273,7
	0

	9
	Ноутбук Asus VivoBook E410MA-EB268
	1
	2021
	24 876,00
	0

	10
	Ноутбук ACER Aspire 3 A317-33-P1MJ,17.3
	1
	2021
	37 800,00
	0

	11
	МФУ струйный Canon Pixma G2411 A4
	1
	2021
	12 546,00
	0

	12
	тепловентилятор
	1
	2014
	6 435,52
	0

	13
	прожектор
	1
	2014
	8 300,00
	0

	14
	система акустическая
	1
	2014
	8 344,00
	0

	15
	тепловентилятор
	1
	2014
	10 767,12
	0

	16
	ноутбук
	1
	2008
	10 990,00
	0

	17
	микшерный пульт
	1
	2009
	5 200,00
	0

	18
	колонки
	1
	2009
	10 400,00
	0

	19
	тепловентилятор
	1
	2010
	8 460,00
	0

	20
	Дин.прибор цветовых эффектов
	1
	2011
	16 478,00
	0

	21
	тепловентилятор
	1
	2007
	9 980,00
	0

	22
	тепловентилятор
	1
	2005
	8 806,00
	0

	23
	Комплекс учета газа
	1
	2022
	100404
	93710,40

	ИТОГО

	492364,34
	93710,40

	Имущество на забалансовом счете

	1
	VOLTA INTRO Профессиональный компактный микшерный пульт
	1
	2021
	6 930,00
	0

	2
	Экран CACTUS WAIIExpert CS-PSWE-240х150-WT
	1
	2021
	9 090,00
	0

	3
	Big Dipper Твердотельный лазер с диодной накачкой
	2
	2021
	6400,00
	0

	4
	Big Dipper L001 Эффект зеркального шара
	2
	2021
	5600,00
	0

	5
	Твердотельный лазер с диодной накачкой
	1
	2021
	2 500,00
	0

	6
	VOLTA DM-s58 SW вокальный динамический микрофон
	4
	2021
	8800,00
	0

	7
	ROXTONE MS020 Black Микрофонная стойка "журавль"
	4
	2021
	9200,00
	0

	8
	OnStage MS7701B микрофонная стойка-журавль, тренога
	1
	2021
	2 250,00
	0

	9
	радиомикрофон IGM IV-2002
	1
	2021
	7 900,00
	0

	10
	ROXTONE SS050 стойка-тренога высота 180см
	2
	2021
	5970,00
	0

	11
	BIG Dipper LM70 Светодиодный прожектор с полным движением
	2
	2021
	11800,00
	0

	12
	Генератор мыльных пузырей большого размера
	1
	2021
	8 945,00
	0

	13
	ROXTONE LS005 Стойка-тренога металлическая под световые приборы
	1
	2021
	6 470,00
	0

	14
	BIG Dipper LPC004 светодиодный прожектор
	2
	2021
	15800,00
	0

	15
	BIG DIPPER S09RG Лазерный мини-проектор "звездное небо"
	1
	2018
	2 330,00
	0

	16
	BIG DIPPER L001 светодиоидный эффект "магический шар"
	1
	2018
	2 500,00
	0

	17
	Малошумящий микшерный пульт премиум-класса
	1
	2018
	5 544,00
	0

	18
	офисный стул ИЗО
	24
	2021
	29 760,00
	0

	19
	стол письменный
	1
	2021
	5 535,00
	0

	20
	кабель соединительный
	2
	2021
	2 000,00
	0

	21
	межблочный соединительный аудиокабель
	2
	2021
	2800,00
	0

	22
	кабель инсертный, 3,5 джек стерео
	2
	2021
	2300,00
	0

	23
	Микрофонный кабель 9м
	2
	2018
	2456
	0

	24
	шкаф-купе
	1
	2021
	9094
	0

	25
	огнетушитель
	6
	2018
	5900
	0

	ИТОГО

	177874,00
	0,00

Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах и подтверждает отсутствие претензий у принимающей и передающей сторон.
Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон.
ПЕРЕДАЛ:                                                                                                            ПРИНЯЛ:
 Глава  Большеугонского сельсовета                                                       Глава Льговского района                                                                                                          района
			А.А.Юдин                                               _____________С.Н.Коростелев